
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Ricerca-Ufficio Ricerca Internazionale 
Ricerca.internazionale@unive.it / T. 041 2348093 

1 

Decreto Rettorale 

 

Oggetto: Approvazione atti selezione per il conferimento di borse di mobilità ERC Visiting 
Fellowship A.A. 2024/2025  

 
LA RETTRICE 

 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Decreto della Rettrice Bando ERC Visiting Fellowship Programme A.A. 

2024/2025 - Repertorio n. 1264/2024 Protocollo n. 270119/2024 del 28/11/2024; 

VISTO                 il verbale 119/2025 Protocollo n. 77815/2025 del 10/03/2025 della  

                              Commissione giudicatrice nominata con Decreto della Rettrice Repertorio n. 

                              167/2025 Protocollo n. 73829 del 3/3/2025; 

VISTO il Regolamento del Fondo di supporto alle attività di ricerca e internazionalizzazione 

emanato con D.R. rep. n. 477 del 12/06/2013 e successive modificazioni; 

VISTA l’Expression of Interest per aderire all’iniziativa ERC Visiting Fellowship Programme 

inviata dal nostro Ateneo il 16/05/2024 (Prot. n. 198235 del 29/08/2024), e la 

successiva accettazione della stessa da parte dell’ERCEA, pervenuta in data 

23/05/2024 (Prot. n. 198122 del 29/08/2024);  

VISTO                  il piano annuale 2024 per la programmazione del Fondo di Supporto alla Ricerca e 

Internazionalizzazione (Del. 36/2024 del Senato Accademico del 05/04/2024 e 

approvato dal CDA con Del. n. 59/2024 del 15/04/2024) che prevede lo 

stanziamento di 40.000 euro a copertura dell’iniziativa ERC Visiting Fellowship 

Programme (VFP), per un periodo di mobilità di 1 mese a potenziali candidati/e ERC 

presso progetti ERC già attivi, a stretto contatto con i Principal Investigator e i loro 

team, destinata a Professori/esse e Ricercatori/Ricercatrici dell’Ateneo;  

VISTA                       la scrittura anticipata di riporto n.14629 del 04/03/2025 dell’importo di euro 40.000,00 

a valere sulla voce COAN A.C.04.08.01.01 – Rimborsi di Missione al Personale per 

did. e ric. - progetto FONDOSUPPORTORICERCA.INT; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1                 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con  Decreto della       

                              Rettrice Repertorio n. 167/2025 Prot n. 73829 del 3/3/2025; 

Art. 2                     Dagli atti risultano vincitori/vincitrici i candidati/le candidate:  

• Dott. Michele Bertani 

• Dott. Mario De Grandis 

• Prof. Pavel Duryagin 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Ricerca-Ufficio Ricerca Internazionale 
Ricerca.internazionale@unive.it / T. 041 2348093 

2 

• Dott.ssa Cristina Gianfelici 

• Dott. Alessandro Lauro 

che potranno svolgere un periodo di mobilità di un mese presso un progetto ERC 

attivo per un importo di massimo 3.600 €.  

Art. 3                 Il presente decreto è reso pubblico contestualmente alla firma. Da questa data  

                               decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

 
Venezia 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 
 
 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Laura Fagarazzi 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA RICERCA 
Dario Pellizzon 
 
 
 

 


		2025-03-12T15:35:24+0100
	IT
	Tiziana Lippiello


		2025-03-14T10:47:41+0100
	IT
	Gennaro Capasso




